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هشدار

بایدها و نبایدها

روز گذشته اولین جلسه رسیدگی به پرونده متهم 32 
ساله ای که در یک روز زوج طبسی را به قتل رسانده 
بود در شعبه اول دادگاه کیفری یک استان با حضور 
به گزارش »خراسان   . پرونده برگزار شد  طرفین 
جنوبی« قاضی »رمضانی « در ابتدای جلسه طرفین 

پرونده را به آرامش در گفتار و کنترل دعوت کرد .
شرح ماجرا: ساعت ۱2:۴۵ ششم تیرماه امسال  
 ۱۱۰ پلیس  با مرکز فوریت های  فردی در طبس 
تماس گرفت و بیان کرد که چند روزی است از برادرم و 
خانمش خبری ندارم و با توجه به ایام تعطیلی عید فطر 

گمان داشتم که آن ها به مسافرت رفته اند.
فرد تماس گیرنده وقتی به محل سکونت برادرش 
مراجعه می کند از روی در خانه به داخل حیاط نیم 
نگاهی می اندازد که لکه های خون روی در و دیوار 

نظرش را جلب می کند. 
در همین هنگام مأموران گشت به محل می رسند و 
قصد ورود به داخل ساختمان را داشتند که با در قفل 

شده مواجه می شوند.
از آن جا که با توجه به شواهد ، وقوع جنایت متصور 
بود مأموران پس از طی تشریفات قانونی با استفاده 

از تجهیزات در منزل را باز کردند و وارد خانه شدند.
مأموران پس از ورود با جسد خانمی مقابل ورودی 
به کارآگاهان  را  و مراتب  آشپزخانه مواجه شدند 
آگاهی شهرستان و قاضی کشیک اعلام کردند و با 
حضور کارآگاهان و بررسی جسد مشخص شد این 
خانم 32 ساله به  علت وارد آمدن ضربات متعدد چاقو 

و شکستگی جمجمه جان باخته است.
کارآگاهان آگاهی برای روشن شدن زوایای پنهان 
قتل خانم 32 ساله برای پیدا کردن همسر وی وارد 
کار شدند که با جمع آوری تحقیقات میدانی و محلی 
دریافتند که نامبرده آخرین بار در یکی از خیابان های 
اصلی در ساختمان نیمه سازی مشغول به حفر چاه 
محل  در  انتظامی  عوامل  این  از  پس  است.  بوده 
ساختمان حاضر شدند در حالی که بوی بدی فضا را 
پر کرده بود. وقتی به این محل رسیدند با چاهی مواجه 
شدند که با بلوکه سیمانی و خاک پر شده بود و محل 

انتشار بوی بد نیز همان چاه بود.
در ادامه نیروهای آتش نشانی در محل حاضر شدند و 
با کمک یکی از اقوام مقتول نسبت به تخلیه چاه اقدام 

کردند که با جسد مردی 3۵ ساله مواجه شدند.
پس از بررسی و تحقیقات از جسد کشف شده در 
اعماق چاه مشخص شد وی شوهر خانم 32 ساله ای 

است که در منزل مسکونی اش به قتل رسیده است .
 در همان ابتدای رسیدگی و تحقیقات کارآگاهان 
، ۵ نفر که در آخرین روزهای زندگی با این زوج در 

تماس بودند مورد بازجویی قرار گرفتند و کارآگاهان 
به شاگرد مقتول شک کردند بنابراین با هماهنگی 
قضایی به محل سکونت او مراجعه کردند اما  با در 

بسته منزلش مواجه شدند.
از  استفاده  با  و  میدانی  تحقیقات  در  کارآگاهان 
با  تعقیب  تحت  فرد  دریافتند  پلیسی  شگردهای 
خودروی پرایدی که متعلق به مقتول بوده است از 
شهرستان طبس خارج شده است و با گرفتن نیابت 
قضایی به یکی از استان های شمالی مراجعه کردند 
که تحقیقات میدانی و استفاده از شگردهای خاص 
پلیسی نشان داد که متهم به استان تهران متواری 
شده است، بنابراین تیم عملیاتی استان در عملیات 
ضربتی متهم و همسرش را در قلهک تهران دستگیر 

کردند و به استان انتقال دادند.
روز گذشته در جلسه رسیدگی به پرونده قتل عمدی 
نماینده دادستان گفت: متهم ششم  زوج طبسی 
به قتل عمدی )ح -ط( و  تیرماه امسال مباشرت 
همسرش)م-ف( می کند و با سرقت خودروی مقتول 
و برداشت غیرمجاز ۱۱ میلیون تومان از حساب بانکی 

او  از شهرستان طبس متواری می شود .
»همدم« افزود: ابتدا متهم به گرگان عزیمت می کند و 
سپس در تهران دستگیر می شود که طبق مستندات و 
صورت جلسه های بازجویی ،گواهی پزشکی قانونی 
و اقرار صریح متهم ، مجازات قانونی وی را خواستارم.
به گزارش خبرنگار ما، سپس پدر مرحومه ) م-ف( در 
جایگاه ضمن طرح شکایت خود نسبت به قتل دخترش 
و دامادش گفت : پسرم وقتی به منزل خواهرش 
مراجعه می کند متوجه می شود خواهرش در منزل 
به قتل رسیده و قاتل او را زیر پتو گذاشته است ، ابتدا 
به دامادم شک کردم چون از او هم چند روزی خبر 
نداشتم اما وقتی به محل کار وی مراجعه کردم کفش 
های او کنار چاه افتاده بود و وقتی توسط نیروهای 
امدادی و یکی از اقوام بلوکه ها از چاه بیرون آمد جسد 

دامادم پیدا شد.
وی ادامه داد: روز عید فطر این مرد عیدی مرا با کشتن 
دخترم داد و حالا از دادگاه تقاضا دارم او را اعدام کند 
او قاتل دختر و دامادم است. در ادامه مادر مرحومه 
)م-ف( در جایگاه ایستاد و تقاضا کرد قاتل دختر و 
دامادش را با پیکور و چاقو قصاص کنند چون طناب 

اعدام برای او خیلی راحت است.
و  پسر  قاتل  کرد  تقاضا  هم  )ح-ط(  مقتول  مادر 

عروسش را با بلوک های سیمانی قصاص کنند.
متهم،  اتهام  قرائت  با  »رمضانی«  قاضی  ادامه  در 
مباشرت به قتل عمدی )ح-ط( و )م-ف( و سرقت 
خودروی مقتول و کلاهبرداری از حساب او  را به وی 

تفهیم کرد و او را به جایگاه فراخواند. متهم 32 ساله 
)ر-ح( در دفاع از خود گفت : ماه رمضان بود و دو 
شیفت کار می کردیم که ساعت شش بعدازظهر همراه 

با مقتول به محل کارم رفتیم . 
حوالی ساعت 9 شب مقتول در ۱۱ متری چاه کار می 
کرد که گوشی او دوبار زنگ خورد و به او اعلام کردم 
که در جواب گفت رد بدهم. در ادامه قصد داشتم 
موسیقی از گوشی مقتول پخش کنم که با صفحه باز 
تلگرام او مواجه شدم و متن هایی دیدم که از خود بی 

خود شدم چون مخاطب مقتول ، همسر من بود. 
از همان بالای چاه صفحه گوشی را نشان دادم و 
گفتم که چرا با همسر من؟  حدود 2۰ دقیقه ای با هم 
درگیری لفظی داشتیم و در آخرین کلام مقتول گفت: 
تو نمی توانی زنت را خوشبخت کنی ، حاضرم 2۰۰ 
میلیون تومان به تو بدهم و بروی دنبال کار خودت ، 

خودم پسرت را هم بزرگ می کنم. 
با شنیدن این صحبت های او لگدی به بلوکه کنار چاه 
زدم و فکر نمی کردم این بلوکه جان مقتول را بگیرد 
چون من قصدکشتن او را نداشتم  و دیگر هیچ صدایی 
از مقتول نشنیدم .از ترس نمی دانستم چه کنم و گیج 
شده بودم که در این بین دو فرغون خاک داخل چاه 

ریختم و او را دفن کردم.
متهم ادامه داد: کنار چاه که بودم دو بار همسر مقتول 
تماس گرفت که به او گفتم )ح( در چاه است و پس از 
آن  مثل همیشه به خانه مقتول رفتم در حالی که این 

بار من )ح( را زیر خاک دفن کرده بودم. 
در زدم و خانمش در را باز کرد و من هم مشغول روغن 
کاری پیکور شدم که از من سراغ )ح( را گرفت و 
برای بازکردن روزه، لیوان آبی آورد و دوباره سراغ 
شوهرش را گرفت و گفت تو از )ح( خبر داری با چه 
کسی درارتباط است که با عصبانیت بلند شدم که در 
همین حین مته به سرش خورد و گیج روی زمین افتاد 

و بعد بلند شد و به سمت ورودی اتاق ها رفت. 

وقتی دیدم که گوشی تلفن در دستش است و قصد 
تماس دارد با او درگیر شدم اما گوشی را رها نمی 
کرد که دو ضربه دیگر به سرش زدم و با چاقویی که در 

آشپزخانه بود دو ضربه به او وارد کردم.
متهم 32 ساله با بیان این که اگر خانواده مقتولان مرا 
اعدام کنند در حق من لطف می کنند چون 7 ماه است 
خواب  خوش به چشمانم نیامده است افزود : بعد از این 
کار ماشین آن ها را برداشتم و تا روز بعد در طبس بودم 
و حتی سر چاه رفتم اما به خاطر پسرم تصمیم گرفتم 
از شهرستان خارج شوم که ابتدا به گرگان و سپس به 

تهران رفتم و خودم به پلیس اعلام کردم.

همسر مقتول بی گناه بود •
قاضی : انگیزه شما از قتل دو نفر چه بود؟ مقتول )ح( 
را به دلیل حرف ها و پیامک ها کشتم اما زنش بی گناه 

کشته شد و عذاب وجدان دارم.
در ادامه پس از این که »نخعی« وکیل تسخیری متهم از 
موکل خود دفاع کرد بار دیگر متهم در جایگاه ایستاد 
و ضمن آخرین دفاع از خود بیان کرد: قتل عمدی )ح( 
را قبول ندارم چون من از ناموس خود دفاع کردم اما 
قتل عمدی همسر مقتول را قبول دارم چون او بی گناه 

در این ماجرا کشته شد.
سرقت اتومبیل و کلاهبرداری را هم قبول ندارم چون 

همه آن ها استرداد شده است .
قاضی رمضانی خطاب به متهم گفت: در صورتی که 
قرار باشد شما فقط از طرف خانواده مرحومه )م-ف( 
قصاص شوید باید خانواده مقتوله تفاضل دیه را به 
شما پرداخت کنند آیا حاضرید با گذشت از تفاضل 

دیه قصاص شوید؟
متهم پاسخ داد: هرگز برای چه گذشت کنم؟

در پایان قاضی ختم رسیدگی به پرونده را اعلام کرد 
و گفت : حکم پرونده در مهلت قانونی به طرفین ابلاغ 

خواهد شد.

هشدار رئیس پلیس آگاهی استان به تماس های تلفنی مشکوک
کلاهبرداران تلفنی جیب 18  نفر را خالی کردند

علیرضارضایی – کلاهبرداران جیب ۱8 شهروند بیرجندی را خالی کردند. رئیس پلیس آگاهی استان 
روز گذشته در جمع خبرنگاران گفت: شیوه و شگردهای کلاهبرداری تلفنی و پیامکی خیلی متنوع شده 
است و کلاهبرداران با عناوین تماس از صدا و سیما، صندوق فرهنگیان و... اقدام به خالی کردن حساب 
مالباختگان می کنند. به گفته سرهنگ»حسینی« در یکی از این موارد شش نفر از فرهنگیان بیرجند مورد 
کلاهبرداری قرار گرفتند و فرد شیاد با موضوع محاسبه سنوات خدمتی، این افراد را به پای خودپرداز 

کشانده و حساب آن ها را خالی کرده است.
وی افزود: همچنین ۱2 نفر از دیگر شهروندان با موضوع دریافت جایزه نقدی و سفر به عتبات مورد 

کلاهبرداری تلفنی و پیامکی قرار گرفتند.
وی ادامه داد: شیادان این عرصه با یک مهندسی اجتماعی از پیش تعیین شده راحت فکر طرف مقابل را 
در تسخیر خود قرار می دهند به عنوان مثال در بعضی از پرونده ها فرد مالباخته همه مشخصات فردی و 
حساب بانکی خود را در اختیار کلاهبردار قرار داده است. وی اظهار کرد: 99 درصد تماس های تلفنی 

و پیامک در زمینه برنده شدن کلاهبرداری است و مردم اعتماد نکنند.
تیری که به سنگ خورد •

در حاشیه مصاحبه این مقام انتظامی یکی از بازنشستگان که در پی تماس کلاهبرداران تا مرحله آخر 
هم پیش رفته است گفت: ساعت ۱8 سه شنبه شب فردی تماس گرفت و اعلام کرد از برنامه همراه اول 
مزاحم شما می شوم. شما و ۱۱ نفر دیگر برنده خوش شانس همراه اول به دلیل پرداخت به موقع قبوض 

تلفن همراه شده اید و پنج میلیون تومان جایزه نقدی شماست.
»سلطانی« افزود: قرار بر این شد که به طور زنده در حد یک دقیقه با مردم صحبت کنم که وقتی تماس 

برقرار شد چند سوال مطرح شد که من هم پاسخ مجری برنامه را دادم.
وی ادامه داد: برای پرداخت جایزه نقدی مرا به امور مالی ارتباط دادند که آن ها از حساب های بانکی من 
پرسیدند و من هم دو بانک معتبر را معرفی کردم. سپس فردی خواست به خودپرداز مراجعه کنم و این کار 
را انجام دادم اما پشیمان شدم و بعد از این فردی سه بار تماس گرفت و مرا تهدید به بلوکه کردن حساب و 

انصراف از جایزه کرد که من هم دیگر پاسخ او را ندادم.

حاشیه نشینی و امنیت اجتماعی
حاشیه نشینی پدیده ای است كه می تواند جامع همه مفاهیم و اشكال پدیده فقر باشد در حالی كه خود 
فقر نیست، به طور كلی مفهوم حاشیه نشینی به معنای اعم شامل تمام كسانی است كه در محدوده های 

اقتصادی شهر ساكن هستند ولی جذب بافت اجتماعی و اقتصادی آن نشده اند.
رشد حاشیه نشینی در استان ما به ویژه در شهرهای بزرگ تهدیدی جدی برای امنیت اجتماعی به شمار 
می رود، چرا كه در این مناطق به علت نبود نظارت و كنترل اجتماعی کامل به راحتی انواع بزهكاری ها، 
كژرفتاری ها و آسیب هایی را شاهد هستیم كه در نتیجه همه این عوامل دست به دست هم می دهند و 

امنیت اجتماعی را تهدید می  کنند.
بررسی وضعیت انحرافات اجتماعی نشان می دهد كه میزان جنایت ها، اعمال منافی عفت، استفاده 
از مواد مخدر، سرقت ها، ناراحتی های درونی، سرپیچی از قوانین و ناسازگاری های خانوادگی و تمرد 
اجتماعی در مناطق حاشیه ای بیش از سایر مناطق و محله های شهری است با این حال همه مناطق 

حاشیه ای دارای سهم یكسانی از جرایم نیستند.
مواردی چون تراکم جمعیت، وجود مشاغل کاذب، بیکاری، بزهکاری های پنهان و آشکار یا مستقیم و 
غیر مستقیم، نبود احساس امنیت، بحران فردی و جمعی، بی نظمی و بی ثباتی و نبود بهداشت و قانون 

پذیری از دیگر پیامدهای حاشیه نشینی است. 
در این بحث می توان به راهکارهای زیر برای کاهش آثار نامطلوب وجود چنین نقاطی اشاره کرد: ایجاد 

مراکز ورزشی، تفریحی و سرگرمی مناسب برای پرکردن اوقات فراغت حاشیه نشین ها.
به کارگیری جوانان و بزرگ سالان که در حاشیه شهرها بیکارند و ایجاد کارگاه های خصوصی اشتغال 
زایی برای این محلات. بالا بردن ضریب امنیتی مناطق یاد شده توسط مراجع انتظامی و امنیتی از طریق 

ایجاد كلانتری ها و مراكز انتظامی و حضور مرتب گشت های سیار پلیس در محلات و معابر.

گزارش خراسان جنوبی از رسیدگی به پرونده متهم به قتل زوج طبسی

شب  جنایت


